15-02-2024 05:08:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento do Poder Legislativo Municipal, em valorizar todo
empenho e dedicação dos colaboradores e ex- colaboradores, como também parabenizar aos atuais Profº
Coordenadores Drº Luiz Eduardo e Dr° Pablo Martins Bernardi Coelho e o Corpo Docente do curso e todos os
envolvidos, e especialmente os seus alunos e egressos que incentivaram e contribuíram de forma direta na construção
dessa história de sucesso e contribuição para o progresso do município de Uberlândia.

O Dia do Advogado é celebrado em 11 de agosto em homenagem a criação dos dois primeiros cursos de
Direito no Brasil, em 1827.

A Faculdade de Direito do Largo de São Francisco, em São Paulo; e a Faculdade de Direito de Olinda, em
Pernambuco, foram criadas por D. Pedro I.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO ao Curso de Bacharelado em Direito da Faculdade
Presidente Antônio Carlos de Uberlândia, pelo dia do Advogado, celebrado no dia 11 de agosto, em homenagem às
várias gerações de estudantes e profissionais que passaram pela instituição de ensino superior nesse período e pelos
de seus relevantes serviços prestados à comunidade e progresso no município de Uberlândia, em sessão a ser
realizada em data, local e horário a ser definido pela homenageada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-09-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 9964/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total